
GIUNTA REGIONALE 

 

1 
 

DECRETO N. 29/S.M.E.A./UKR      DEL 28.10.2022 
  
 

STRUTTURA DI MISSIONE PER IL SUPERAMENTO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE 
REGIONALI 

 
AREA  ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE 
 

OGGETTO: EMERGENZA UCRAINA – Rettifica Decreto n. 26 del 21/10/2022 - Disposizioni urgenti di 
protezione civile per assicurare il soccorso e l’assistenza alla popolazione in territorio estero in 
conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio dell’Ucraina – Gestione della spesa - OCDPC 870 del 2 
marzo 2022 e s.s. Affidamento del servizio di rimpatrio della salma di Andrii Voloshyn. 

    
IL SOGGETTO ATTUATORE 

 
 
RICHIAMATO il Decreto n. 26 del 21.10.2022 del Soggetto Attuatore recante: “EMERGENZA UCRAINA - 
Disposizioni urgenti di protezione civile per assicurare il soccorso e l’assistenza alla popolazione in territorio 
estero in conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio dell’Ucraina – Gestione della spesa - OCDPC 870 
del 2 marzo 2022 e s.s. Affidamento del servizio di rimpatrio della salma di Andrii Voloshyn”, con il quale si è 
disposto: 
 
1. “di procedere all’affidamento del servizio di rimpatrio della salma di Andrii Voloshyn da Pescara fino in 

Ucraina, come da espressa richiesta della famiglia, alla ditta “Funeralia Oleg Milinski SP. Z.O.O.” con sede 
legale in Varsavia e sede operativa in Roma, per una spesa complessiva pari ad € 4.750,00; 

2. di dare atto che la spesa andrà a gravare sui fondi emergenziali disponibili sulla Contabilità Speciale n. 6337, 
aperta ai sensi dell’OCDPC n. 872 del 04.03.2022; 

3. di precisare che, con successivo decreto, si provvederà alla liquidazione delle spettanze in favore della ditta di 
servizi funebri previa emissione di fattura elettronica; 

4. … ; 
5. …”; 
 
RILEVATO che il citato decreto deve essere rettificato in considerazione del fatto che le spese da sostenere per il 
servizio in argomento devono essere poste a carico diretto dell’Associazione Italiana Contro Leucemie, Linfomi e 
Mieloma- Sezione A.I.L. di Pescara O.d.V. con sede legale ed operativa c/o Casa AIL “G. Ferrigni” - via 
Rigopiano 88/12 – 65124 Pescara, CF 91064950685. 
; 
 
RILEVATO, altresì, che le predette spese ammontanti a € 4.750,00 saranno successivamente rimborsate all’AIL 
dal Soggetto Attuatore con i fondi emergenziali disponibili sulla Contabilità Speciale n. 6337, aperta ai sensi 
dell’OCDPC n. 872 del 04.03.2022, previa acquisizione della necessaria documentazione di spesa; 
 

 

per quanto esposto in premessa che nel presente dispositivo si richiama integralmente 

 

 

DISPONE 
 

1. di rettificare il Decreto del Soggetto Attuatore n. 26 del 21.10.2022 secondo quanto segue: 
 le spese da sostenere per il servizio in oggetto di € 4.750,00 sono poste a carico della Associazione 

Italiana Contro Leucemie, Linfomi e Mieloma- AIL di Pescara; 



GIUNTA REGIONALE 

 

2 
 

 con separato provvedimento dette spese saranno rimborsate all’AIL dal Soggetto Attuatore con i fondi 
emergenziali disponibili sulla Contabilità Speciale n. 6337, aperta ai sensi dell’OCDPC n. 872 del 
04.03.2022, previa acquisizione della necessaria documentazione di spesa; 

 
2. di precisare che si provvederà agli adempimenti di cui al D. L. 14 Marzo 2013, n. 33, relativi 

all’Amministrazione Aperta. 
 
 
 

                  IL SOGGETTO ATTUATORE 
     (Dr. Mauro Casinghini) 

 
 
 
 
                L’Estensore           Il Responsabile di Area 
             Dott. Matteo Re                                Dott.ssa Antonella De Felice 

      (Firmato elettronicamente)         (Firmato elettronicamente) 


		2022-10-28T14:24:18+0000
	MAURO CASINGHINI




